

ACTUACIONES AMBIENTALS INTEGRALS, S.L.

BALANCE ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Euros)

ACTIVO	Notas de la Memoria	2018	2017	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2018	2017
ACTIVOS NO CORRIENTES				PATRIMONIO NETO	7		
Inmovilizado intangible	5	266.087	1.511.207	Capital		138.127	288.040
Inmovilizado material	6	41.524	1.249.856	Reserva legal		12.000	12.000
Inversiones financieras a largo plazo	4-d	220.963	257.751	Reserva Estatutaria		2.400	2.400
		3.600	3.600	Otras reservas		1.645	1.410
				Resultado del ejercicio		71.995	253.929
						50.087	18.301
				PASIVOS NO CORRIENTES	4-h	2.296.854	3.302.191
				Provisiones a largo plazo		5.528	1.356
				Deudas a largo plazo	8-b	2.291.326	3.300.835
				Deudas a largo plazo con entidades de crédito		2.195.250	2.927.000
				Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	11	-	373.835
				Perdificaciones a largo plazo	4-l	96.076	-
ACTIVOS CORRIENTES				PASIVOS CORRIENTES			
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2-l	3.124.511	2.962.998	Deudas a corto plazo	8-b	955.617	883.974
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	11	573.343	147.697	Deudas a corto plazo con entidades de crédito		955.617	883.974
Periodificaciones a corto plazo		603	2.158	Otros pasivos financieros		734.445	735.082
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		543	518	Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	11	2.087	1.382
		2.550.022	2.812.625	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		-	20.947
TOTAL ACTIVO		3.390.598	4.474.205	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		219.085	126.563
						3.390.598	4.474.205

Las Notas 1 a 15 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante del balance abreviado al 31 de diciembre de 2018.

ACTUACIONES AMBIENTALS INTEGRALS, S.L.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA DEL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(Euros)

	Notas	2018	2017
Importe neto de la cifra de negocios	9	1.679.914	2.098.454
Aprovisionamientos	9	(183.293)	(584.255)
Otros ingresos de explotación		511	13.995
Gastos de personal	9	(335.785)	(325.559)
Otros gastos de explotación		(147.306)	(135.953)
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(959.841)	(983.477)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		54.200	83.205
Ingresos financieros	14	64.923	455
Gastos financieros		(52.341)	(59.259)
RESULTADO FINANCIERO		12.582	(58.804)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		66.782	24.401
Impuestos sobre beneficios	4-e	(16.695)	(6.100)
RESULTADO DEL EJERCICIO		50.087	18.301

Las Notas 1 a 15 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada correspondiente al ejercicio 2018.

15 de marzo de 2019

